

PRENUMERATA

Kurjera warszawskiego wraz z dodatkiem porannym: W Warszawie: rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesięcznie kop. 75. Za odnośzenie do domu dopłać się miesięcznie kop. 5. Na prowincji i w Cesarstwie: rocznie rs. 12, półrocznie rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesięcznie rs. 1. Za granicą: miesięcznie rs. 1 kop. 50. Numer pojedynczy bez dodatku kop. 5; dodatek poranny kop. 3.

KURJER WARSZAWSKI.

OGŁOSZENIA.

Reklamy: za jeden wiersz garmontowy albo jego miejsce pierwszy raz 25 kop., każdy następny raz 20 kop. Nekrologja: za jeden wiersz 15 kop. Zwyczajne ogłoszenia: za jeden wiersz potytowy albo jego miejsce, pierwszy raz 10 kop., każdy następny raz 8 kop. Małe ogłoszenia za jeden wiersz po 2 kop. każdy raz. Nadesłane: za jeden wiersz garmontowy rs. 1. Ogłoszenia do Kurjera przyjmuje także Biuro Rajchmana i Frendlera ulica Senatorska.

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą stałe w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświęconych, dodatki poranne.

ROK SZESZĆDZIESIĄTY DZIEWIĄTY.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-jej rano do 8-jej wieczorem, niedziele i święta od godziny 10-jej rano do 1-jej w południe.

Redakcja, Administracja i Drukarnia: plac Teatralny nr. 9. — Telefon Redakcji nr. 126. — Telefon Administr. 114.

Najjaśniejszy Pan na najpoddanniejszym raporcie p. ministra spraw wewnętrznych o wyrażeniu niezuc wiernopoddanych przez mieszkańców gmin: Stara Huta i Przyrów w powiecie częstochowskim, Wóźniki i Wadlew w powiecie piotrkowskim i Sulmierzyce w powiecie noworadomskim gubernji piotrkowskiej; Lelice, Makolin, Żęgoty, Klonowo i Rogozino w powiecie płockim i Sochocin w powiecie płockim gubernji płockiej; Chotel i Kazimierza Wielka w powiecie pińczowskim i Andrejew w powiecie andrzejewskim gubernji kieleckiej; Nieporęt, Nowa Iwiczna, Pruszków, Zaborów, Mokotów, Wilanów i Zagość w powiecie warszawskim, Klembów, Zabrodzie i Międzyłes w powiecie radzymińskim, Osiecin i Radziejów w powiecie niezawskim i przez mieszkańców miasta powiatowego Skierniewice gubernji warszawskiej, którzy postanowili upamiętnić wypadek z d. 17-go października r. 1888 go różnemi dobroczynnemi dziełami, Najmiłościwiej raczył napisać własnoręcznie: „Serdecznie dziękujemy wszystkim”. (Warsz. Dniw.)

W dniu jutrzejszym odprawione będą solenne wotywy w kościołach:

N. Marji Panny na Nowem-Mieście, w kaplicy Matki Boskiej, o godz. 8-jej zrana; archikatedralnym św. Jana, na intencję członków archikonfraternji literackiej, o godz. 9-jej zrana; św. Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Marji Panny Częstochowskiej i ku Jej czci, o g. 10 zrana—i św. Jacka (po-dominikańskim), przed ołtarzem Matki Boskiej Różańcowej, na intencję braci i sióstr bractwa Różańca św., o godz. 10-jej zrana.

Jutro, jako w niedzielę środkującą w oktawie uroczystości Bożego Ciała, odbywać się będą procesje zewnętrzne kościołów do ołtarzy, wzniesionych na ulicach, w następującym porządku:

o godz. 11½ z południa z kościołów: św. Krzyża do ołtarzy na Krak.-Przem., — następnie będzie ks. biskup Ruskiewicz;

N. Marji Panny na Nowem-Mieście do ołtarzy w kościołach: św. Kazimierza (panien sakramentek) i św. Franciszka Serafickiego (po-franciszkańskim), na skwerze na Nowem-Mieście i na rogu ulicy Kościelnej;

N. Marji Panny Loretańskiej na Pradze do ołtarzy na ulicach: Petersburskiej, róg Moskiewskiej i Szerokiej, Namiestnikowskiej i w parku Praskim;

św. Karola Boromeusza na Powązkach do ołtarzy na cmentarzu;

o godz. 5-jej po południu z kościołów:

św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej do ołtarzy na tejże ulicy;

śś. Piotra i Pawła na Koszykach do ołtarzy na ulicach: Nowogrodzkiej, Leopoldyny, Wilczej i Hożej—i

św. Jacka (po-dominikańskiego) do ołtarzy w kościołach: św. Franciszka Serafickiego (po-franciszkańskim), N. Marji Panny na Nowem-Mieście, św. Kazimierza (panien sakramentek) i do własnego ołtarza na skwerze na Nowem-Mieście.

Jutrzejszemi nieszporami rozpoczyna się całodzienné nabożeństwo odpustowe ku czci św. Jana Chrzciciela w kościele archikatedralnym św. Jana.

W dniu jutrzejszym, o godz. 5-jej po południu, w kościele Opieki św. Józefa (panien wizytek) odprawione będzie nabożeństwo ku uczczeniu wieku lat Chrystusa Pana.

W kościele św. Anny (po-bernardyńskim) jutro po nieszporach wystawiony będzie N. Sakrament w monstrancji, poczem odśpiewana zostanie litanja o sercu N. Marji Panny na intencję arcybractwa czci Niepokalanego Serca N. Marji Panny.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Nie udało się panu Jansonowi w izbie belgijskiej dowód, że łatwiej być uczciwym bez Pana Boga, niż z Panem Bogiem. Z emfazą, graniczącą z arlekiństwem, wstąpił on we wtorek na trybunę parlamentarną w Brukseli, rzucił spojrzenie Jowisza na ławę ministrów i piorunującym spojrzeniem zdawał się

pytać: „Jakto, panie Beernaert, panie de Volder, panie Lejeune, panie Simons, widzicie mnie na tej trybunie i jeszcze nie omdleliście z przerażenia, a nie padli plackiem?”

Zaiste, oddawna już nie czytaliśmy w kronikach świata tak pyszałkowatego pytania, jak to, które p. Paweł Janson rzucił we wtorek gabinetowi katolickiemu. „Przychodzę zapytać was, coście postanowili wobec głosowania z d. 11-go czerwca?” A cóż mieliśmy postanowić? — zapytał z lekceważeniem, na jakie zawsze pycha zasługuje, prezes ministrów, p. Beernaert.—Cóż się stało? Czy ziemia się zatrząsła lub słońce rozprysło? Izbie przybył jeden deputowany więcej, deputowany, który pomnożył o jeden liczbę foteli, zajmowanych przez lewicę. Nie może na było popularniej i trafniej określić doniosłości fakt u.

Nie lubimy gubić się w skrajnościach. Nie apoteozujemy rządów p. Beernaerta, ponieważż zarzuty, podnoszone przez adwokatów w Mons przeciw korszachtom z takimi ludźmi, jak p. Pourbaix i inni agents provocateurs, nie zostały dość kategorycznie odparte; nie mogliśmy wszelako nie odczuć efektu śmieszności, jaką okrył się p. Janson, z takim alarmem wsiadając na karki ministrów, aby dostać pogardliwego szcztka w nos i zlecieć coprędzej.

Wolno jest liberałom belgijskim prowadzić walkę o śmierć i życie z tamtejszymi katolikami. Prowadził ją też nie bez godności i ze skutkiem p. Frère Orban, dopóki z wielkiem siłą go nie opuściły. Zdaje się, że p. Paweł Janson obniżył znacznie poziom wartości etycznej, jaką opozycji belgijskiej nadać umiał tamten mąż stanu, słynny współzawodnik słynnego pana Malou.

Nawymyślać komu od rzezimieszków, nie łatwiejszego; ale wymysły nikogo nie przekonają. Nie przeczymy, że i kościół posiada obrońców, którzy zaślepieniem fanatyzmu najdotkliwiej szkodzą jego sprawie w chwili, gdy im się roi, że pełnią rolę Bayardów. Łączymy się chętnie z ubolewaniami głębszych myślicieli, którzy cierpią na tym sojuszu

Dwie nowości.

Korespondencja z Kurjera warszawskiego.

Paryż w czwartek.

Świeżo wyszła w Paryżu w formie albumu książka, w płótno oprawna i złocistym tytułem przyozdobiona. Tytuł brzmi: „Paryż i wystawa” (Paris et l'Exposition). Jest ona w pół pisana, w pół rysowana. Nie zaznaczam jej, jako osobliwość czy nadzwyczajność, takich bowiem i tym podobnych osobliwości, czy nadzwyczajności w Paryżu, w chwili obecnej zatrzęsienie; ale zaznaczam ją z uwagi na autorstwo w tekście jednego z naszych pisarzy, w dziele ilustracyjnym jednego z naszych malarzy.

Pod pseudonimem Konstancy de Tours zakrywa się nazwisko: Chmieleński—jeszcze, jak mi się zdaje, u nas na polu literackim nieznanie. Z nazwiskiem malarza, p. Edwarda Loevy, oswojoną jest publiczność. Nie rekomenduję przeto tego ostatniego; tamtego atoli przedstawiam jako władającego piórem nie gorzej od najlepszych w tym tłumie niezliczonych, co we Francji, obok gwiazd pierwszej wielkości, stanowi mgławicę literacką. Nie stoi on na równi z Daudetem, Zolą, Claretie itd., lecz zalicza się do gwiazd drugiej wielkości. Zaznaczam to i na pierwszym kroku zaczepiam go w sposób polemiczny.

Po rozdziale wstępnym, następujące, w rozdziale p. t. „Paryż żywy na przestrzał wieków”, czytamy wyrazy:

„Gdyś wysiadł w hotelu, albo w domu przyjaciół, to jest, gdyś przeszedł pięć albo sześć pieter, prowadzących do twego buen retiro paryskiego, owiada tobie jedno tylko pragnienie: przebiegania tego tak sławionego miasta cudu. Zachwyt twój się nie obniży. Paryż stoi na wysokości swojej sławy powsze-

chnej, ponieważ Paryż nie jest miastem zwyczajnym, lecz miastem nad miasta i czemś jeszcze więcej: światem.”

Wiktore Hugo: „azwał je „miastem-słońcem”. Poważę się zaprzeczyć tak Wiktorowi Hugo, jako też panu Chmieleńskiemu i nazwę Paryż nie słońcem ani światem, ale: wystawą.

Jest to miasto-wystawa.

Charakter ten uderzył mnie w oczy obecnie przy okazji rozpatrywania się w wystawie wszechświatowej w ramach Paryża, a oraz przy okazji rozpatrywania się w książce pana Chmieleńskiego. Zawiera ona w sobie dwieście rysunków—każdy z nich jest okazem wystawowym—okazem retrospektywnym lub współczesnym, artystycznym, przemysłowym lub przemysłowo-artystycznym, ale zawsze wystawowym. Okazy te, rozrzucone na ogromnej przestrzeni, nęcą ciekawość, zatrzymują uwagę, wzbudzają zachwyt, wywołują porównania i krytyki i to sprawiają, że czynią stolicę Francji wystawą nieustającą, w stosunku do której ta wystawa, dla której oglądania ciągną pielgrzymki z różnych kuli ziemskiej zakątków, jest czemś nowem, ale nie czemś odmiennym.

Wystawa to i wystawa to. Jedna i druga pełną jest uroków i ciekawości. Nowość jednej, nowość rzeczywistą, istotną, szczególnie ją zalecająca, polega na użytkowaniu żelaza, jako materiału budulcowego i „wymuchnięciu” z materiału tego dwóch budowl, zdumiewających rozmiarami swojemi dlatego tylko, że do rozmiarów podobnych nie przywykło oko nasze. Zresztą, okazy wszystkie inne, egzotyczne nawet, znajdują się w Paryżu. We względzie tym nowemi—i to do pewnego stopnia—są jeno budy, kioski, pagody, szalety, pawilony, pałace, nisze i szafy, w których je rozłożono i rozstawiono. Za nowość też uchodzić może nadanie temu zbiorowisku ogromnemu towarów, maszyn i dzieł sztuki charakteru bazarowego, odnajdującego się w mieście na

każdej ze znaczniejszych ulic i w każdym prawie pasażu. Co się zaś tyczy pięknych widoków, jakie na placach wystawy urządzone, wobec nich na wartości ani trochę nie tracą widoki, w jakie się miasto, zabudowując i przebudowując w ciągu wieków, zapatrzyło. Paryż więc sam, taki, jakim jest, jest nie słońcem, ani światem, ale wystawą, wystawą nieustającą, w którą włączoną została czasowa, świetna, zachwycająca i, zdaniem mojem, akcentująca wystawowy par excellence charakter stolicy Francji.

Wystawa-bazar, na którym wszystko nabyć można: stare rupiecie, najkosztowniejsze „riwiery” dżamentowe, rozum, enotę nawet. Nie mówię tego w żadnej przenośni, ani też pod figurą, lecz wprost i wyraźnie: nabyć można enotę z przykładów pracy i poświęcenia, jakie się na bruku paryskim w ogromnej ilości gnieźdzą, tylko się, jak zazwyczaj rzeczy podobne, na widok publiczny nie wystawiają. Szukając bez uprzedzenia, odnaleźć się one dają z łatwością w życiu publicznym i w kółkach rodzinnych, w sferach bogatych i ubogich...

Od dni kilku do mieszkania, w którym u przyjaciół w gościnie przebywam, a od którego mam do wystawy nie dalej, jak kwadrans drogi, dochodzić zaczęły dziwne jakieś, rozlewające się od czasu do czasu w powietrzu ryki. „Co to?” — zapytywałem sam siebie. Lew nie lew—może kocieł maszyny jakiej wydaje odgłosy, łączące w sobie ryczenie lwie i beczenie baranie?...

Temi dniami, na wystawę się wybrawszy, obróciłem drogę na bulwar Vaugirard i na bulwarze natknąłem się na tak zwana fête foraine, coś w rodzaju jarmarków, które straciły dawniejszy, zachowując jeno stronę świąteczną zabaw przedmiejskich. Bulwar zapełniały baraki, namioty, budy, kuchnie pod otwartym niebem, stoliki z rozlicznymi łakociami, strzelnice, wodotryski, cuda różne i nadzwyczajności najnadzwyczajniejsze.









deszczów, przybyło, jak obliczono, 120,000 hektolitrów wody w jeziorze. W ostatniej jeszcze chwili nie skorzystano z udzielonej niastu przestrogi. Ktoś mianowicie, pędząc konno po ulicach Johnstownu, wzywał do ucieczki, wołając: „Woda, woda pędzi z góry!” Ostrzeżenie to przyjęto śmiechem i żartami, odpowiadając: „Poczekamy, aż ją zobaczymy.”

× **Po odkryciu Brown-Sequard'a.** A. Jaktó i ty masz odwagę przy swoich 17-tu latach oddać rękę takiemu starcowi?—B. Cóż chcesz, moja kochana, wczoraj jeszcze wstrzyknął sobie całą świninę morską.

— **Dziś, w siódmym dniu ciągnięcia 5-ej klasy 152-ej loterii klasycznej, główne wygrane padły, jak następuje:** nr. 13,846 wygrał 75,000 rs. u kolektora Rutkowskiego w Warszawie, nr. 9391 rs. 2,000 u kolektorki Iwanow w Warszawie, nr. 17160 rs. 2,000 u kolektorki Jezierskiej w Warszawie, nr. 3259 rs. 1000 u kolektorki Chełmińskiej w Warszawie, nr. 18,648 rs. 1000 u kolektorki Przedpeńskiej w Warszawie.

— **Sprostowanie.** W porannym numerze naszego pisma w depeszy z Kijowa, zamiast Warszawa, czytać należy: Woroncowo.

## Dla pogorzalców Kałuszyna.

— Szanowny panie redaktorze, uprzejmie proszę Szanownego pana o łaskawe zamieszczenie w swoim piśmie następującego podziękowania zacnym ofiarodawcom, przychodzącym z pomocą nieszczęśliwym pogorzalcóm Kałuszyna. Komitet pomocy dla pogorzalców niniejszem składa J. wielmożnym państwu Feliksowi i Emilji m. Sobańskim za 500 rubli, jako ofiarę dla nieszczęśliwych pogorzalców miasta Kałuszyna. Serdeczne Bóg zapłać. Proszę przy tej sposobności przyjąć wyrazy szacunku i poważania—sługa  
Ks. A. Zebrowski.

## NEKROLOGJA.

+ Dnia 24-go czerwca, jako w rocznicę śmierci ś. p. Kazimierza Ziembickiej, odprawiona będzie msza święta, w kościele św. Józefa Oblubieńca N. M. Panny obok skweru, o godzinie 8-ej zrana. —2121—

+ Za duszę ś. p. Jana Tytz, odbędzie się nabożeństwo żałobne dnia 24-go czerwca, to jest w poniedziałek, o godz. 9-ej zrana w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim) na Krak.-Przedm., na które pozostała żona zaprasza. —2126—

+ Osobom, które raczyły być na żałobnym nabożeństwie za duszę ś. p. Kazimierza Rakowskiego, dnia 7-go czerwca, pozostała wdowa wraz z siostrą, składają serdeczne podziękowanie. —2124—

## Z Petersburga.

Skoro jest mowa o złej gospodarce Rosji—pisze *Graźdanin* — zazwyczaj stawiają nam za przykład Niemców. Proponują mianowicie postawić w danem położeniu kolonistów niemieckich i porównać ich z ruskimi włościanami. W samej rzeczy różnica będzie olbrzymia. Nie należy jednak zapominać, iż ta wyższość kolonisty nad włościaninem drogo kosztowała państwo. Wszak dobrobyt kolonisty wrósł całkowicie kosztem państwa, t. j. kosztem ruskiego włościanina. Był czas, mianowicie za panowania Katarzyny i Pawła, gdy kolonistów sprowadzali umyślnie, wierzyli w nich, brali z nich przykład; robiono im nadto wszelkie ułatwienia i nadawano ulgi rozliczne. W rezultacie w rzeczy samej kolonie niemieckie w różnych okolicach doszły do stanu kwitnącego, gdyż koloniści skwapliwie korzystali z ulg, o obowiązkach zaś dla przybranej ojczyzny „roztropnie” zapominali. W chwilach ciężkich przejść Rosji oni jedni pozostawali biernymi widzami wypadków, a nawet niekiedy starali się wyciągać korzyści z klęsk narodowych. Kolonizacja niemiecka w Rosji należy do ciekawszych stronnic historii ruskiego bytu. Obecnie włościanie rusyjscy w poszukiwaniu ziemi wędrują po 10,000 wiorst, a do niedawnych należą czasy, kiedy najpiękniejsze, najżyźniejsze ziemie oddawane były cudzoziemcom wraz z rozlicznymi ulgami. Czasy te, na szczęście, minęły bezpowrotnie. *Rusk. wiest.* drukuje obecnie szereg artykułów o kolonizacji cudzoziemców w Rosji. Z artykułów tych widać, jak gościnnie byli w Rosji przyjmowani cudzoziemcy i czem za gościnność zapłacili. Wkrótce jednak rząd poznał, iż podobny systemat pożytku przynieść nie może. Już za panowania Aleksandra I-go w niektórych aktach prawodawczych dają się słyszeć, słabe co prawda, zdania o wątpliwych korzyściach kolonizacji. Przytem ciekawy jest rys, niejednokrotnie stwierdzony, iż koloniści, przyszedłszy do gotowego, byli leniwi i opieszali do tego stopnia, iż rząd zmuszony był wydać szereg rozporządzeń, mających na celu wprowadzenie pewnego ład w kolonjach. Koloniści nie zajmowali się rolnictwem, wogóle nie zajmowali się

niezem, w każdym zaś wypadku oczekiwali na niechybną pomoc ze strony rządu. Niektórzy szli nawet dalej: naumyślnie niszczyli, wyrwali i wyrzucali udzielone im przez rząd winne szczyepy, aby koło nich nie pracować; inni znowu odmawiali uporczywie sadzenia drzew po drogach i około domów. Tak więc wszystkie te uroczyste kolonie, ocienione zielenią drzew i bielejące z oddali schludnymi ścianami domków, nie są zasługą kolonistów. Byli oni zmuszeni przez rząd do tworzenia tych włościańskich Arkadyj i nie stanowią bynajmniej dowodu na korzyść wyższości kultury niemieckiej. Ostatecznie, złe stało się. Pomimo przerwania kolonizacji, południe Rosji roi się od Niemców.

Rozdrażnienie publicystów wiedeńskich — piszą *Nowosti* — nie ma granic. Nie ma prawie dnia, aby która z gazet nie wybuchała gniewem na rząd serbski, nie prorokowała Serbji klęsk lub nie czyniła pogroźek. Szczególniej powstają gazety wiedeńskie na serbskich radykalistów i liberałów, t. j. na partje polityczne, które obecnie rządzą Serbją. Powrót metropolity Michała był hasłem do złorzeczeń; można sobie wyobrazić, w jakim tonie przemawiać zaczęła gazety, skoro rozpocznie się sprawa przywrócenia królowej Natalji praw jej przynależnych, jako królowej-matce. Bądźco bądź, zły humor pism austriackich jest przedwczesnym. Rządy ex-króla Milana rozprężyły życie państwowe Serbji, zadały państwu rany, które obecnie dopiero goić potrzeba długo i starannie. Trzeba będzie odwołać wszystkie rozporządzenia szkodliwe dla kraju, przywrócić narodowi serbskiemu samodzielność wewnętrzną i wprowadzić w czyn nową konstytucję. Reformy ekonomiczne również nie mogą dać czekać na siebie: przywrócenie równowagi finansowej, zmniejszenie nieznośnego brzemienia podatków, zmniejszenie długu państwowego i uwolnienie handlu i przemysłu serbskiego od pęt austriackiej spekulacji—oto zadanie, jakie oczekuje dzisiejszy rząd serbski.

## Telegramy „Kurjera Warszawskiego”

**Wiedeń 22-go czerwca.** (Tel. pr. Kur. W.) — Zapewniają w ministerjum wojny, że kawalerja pomnożoną nie zostanie, otrzyma tylko karabiny nowego systemu. Pomnożoną będzie natomiast artylerja.

**Wiedeń 22-go czerwca.** (Tel. pr. K. W.) — Prawica postanowiła obrać prezesem delegacji przedlitawskiej feldmarszałka ks. Windischgraetza.

**Wiedeń 22-go czerwca.** (Tel. pryw. Kurj. W.) — Dzisiejszy *Fremdenblatt* zapewnia, że obecna sesja delegacji wspólnych pod wieloma względami wyjaśni i ulagodzi sytuację.

**Wiedeń 22-go czerwca.** (Tel. pr. K. War.) — Wydawnictwo czasopisma socjalistycznego *Gleichheit* zostało zawieszono.

**Wiedeń 21-go czerwca.** (Tel. pr. Kur. W.) — Hr. Kalnoky złożył w delegacjach objaśnienia, uspokajające o sytuacji politycznej. Nawet przywrócenie do władzy metropolity Michała nie zaostriżyło stosunku Austrii do rządu serbskiego, ponieważ odbyło się za zgodą Austrii.

**Kraków 22-go czerwca.** (Tel. pr. Kur. W.) — Na odbytem wczoraj powtórnym zebraniu przedwyborczym w radzie powiatowej krakowskiej, jako kandydat na posła z okręgu Kraków-Mogiła-Skawina Liszki (mniejsza własność) na 29, głosujących otrzymał 19 głosów dotychczasowy poseł Sobiesław, hr. Mieroszowski. Dziewięć głosów padło na popieranego przez sfery rządowe kandydata Antoniego hr. Wodzieckiego; jedną kartkę oddano próżną. Manewrem tylko ze strony oficjalnej było zwolywanie powtórnego zgromadzenia, gdyż na pierwszym już hr. Mieroszowski otrzymał absolutną większość głosów. Zebrani na zgromadzeniu włościanie wysłali telegram ze skargą do prezydenta ministrów na nadużycia, jakich dopuszczają się mieli urzędnicy starostwa, nakazujący wieśniakom głosować za kandydatem rządowym i zarządzający wszędzie zakazane głosowania próbne.

**Lwów 22-go czerwca.** (Tel. pryw. Kur. W.) — Przyjechał tutaj minister Zaleski.

**Lwów 22-go czerwca.** (Tel. pr. Kur. W.) — Wczoraj ogłoszono wyrok w procesie ks. Stojalowskiego. Posałdny został uniewinniony co do zarzutów oszustwa i sprzeniewierzenia, skazany zaś na

czterotygodniowy areszt za lekkomyślne bankructwo. Prokurator i podsądný zgłosili rekurs.

**Lwów 22-go czerwca.** (Tel. pr. Kur. War.) — Na zgromadzeniu przedwyborczym Tadeusz Romanowicz wygłosił mowę kandydacką, w której opowiedział koleje klubu lewicy demokratycznej w sejmie, osłabionego ustąpieniem zeń Hausnera w r. 1882-im, a zreorganizowanego dopiero w r. 1885-ym. Klub ten, stojąc na zasadzie szerokiej demokracji, popierał zawsze dążenia rusinów galicyjskich. Zgodą pomiędzy obiema narodowościami, zamieszkującymi Galicję, jest postulatem. Dlatego mowca oświadcza się za założeniem gimnazjum rusińskiego w Przemyślu. Partję ziemiańską nazywa Romanowicz partją negacji. Mowca oczekuje reformowania się tego stronnictwa, któremu zgon Kazimierza Grocholskiego i Alfreda hr. Potockiego zadał cios niepowetowany. Mowa Romanowicza, tońnąca częstokroć zbyt jaskrawą niechęcią przeciw pierwiastkowi szlacheckiemu, i pełną liberalnego doktrynerstwa, przykrojonego na sposób wiedeński, sprawiła częściowo tylko dobre wrażenie. Mimo tego wybór popularnego zawsze Tadeusza Romanowicza nie ulega wątpliwości. Zgłosili także swoje kandydatury: Niemczynowski, przedstawiciel niewykształconego mieszczaństwa, znany ze swego wszechstronnego radykalizmu redaktor *Kurjera lwowskiego* Henryk Rewakowicz i dr. Józef Weigel.

**Lwów 22-go czerwca.** (Tel. pryw. K. W.) — Znany z pamiętnej sprawy kolejowej burmistrz stanisławowski Ignacy Kamiński postawił znowu w tem miesiącu swoją kandydaturę poselską przeciw prof. Bilińskiemu.

**Lwów 22-go czerwca.** (Tel. pryw. Kur. War.) — Były dyrektor konserwatorjum lwowskiego, słynny szopenista, Karol Mikuli, otrzymał krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa.

**Berlin 22-go czerwca.** (Tel. pryw. K. War.) — *Nordd. Allg. Ztg.* potwierdza, że Austrija poparła krok, uczyniony d. 13 b. m. przez przedstawicieli dwóch innych mocarstw w Bernie.

**Bern** (w Szwajcarii) 22-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.) — Na interpelację, wniesioną w radzie narodowej, oświadczył przedstawiciel rady związkowej, że interpretacja niemiecka traktatu o osiedlaniu się nie uzyskała uznania rady, jako sprzeczna z prawem traktatowym. Wobec twierdzenia mocarstw, że neutralność nakłada na Szwajcarię obowiązek zapobiegania knowaniom anarchistów na jej terytorjum, zauważyła rada związkowa, że obowiązek ten ciąży w równej mierze na każdym państwie. Rada gotową jest przedsięwziąć właściwe kroki przeciw osobom, zakłócającym porządek publiczny. Neutralność nie może wszelako uwłaczać niezawisłości państwa. Rokowania urzędownie dotąd nie zostały zerwane. Rada uprasza izby o dostarczenie jej środków do należytego czuwania nad obcymi żywiołami. (Aj. półn.)

**Rzym 22-go czerwca.** (Tel. pr. Kur. W.) — W izbie deputowanych oświadczył Crispi, iż rząd przekonał się o konieczności reformy szkół włoskich w kolonjach, państwo nie może bowiem pozostawiać ich nadal w rękach kongregacyj nie uznających państwa. Kongregacje te pod względem politycznym ulegają Francji, pod względem duchowym Watykanowi. Rząd działałby sprzecznie ze swoim obowiązkiem, gdyby wspierał nadal szkoły, z imienia tylko włoskie.

**Londyn 22-go czerwca.** (T. pr. K. War.) — Do *Standarda* telegrafują z Szanghaji: Pożar zniszczył całe prawie miasto Lachan w prowincji obłińskiej Czuan. Zginęło 1,200 osób. Dziesięć tysięcy rodzin pozostało bez dachu.

**Belgrad 22-go czerwca.** (Tel. pryw. K. W.) — W jednej z drukarni tutejszych władza skonfiskowała drukującą się właśnie odezwę, która wzywała słowian austriackich do buntu. Kilka osób aresztowano.

**Berlin 22-go czerwca, g. 2. m. 30** (T. p. K. W.) —  
Ruble w gotówce 209 10 (wczoraj 211.75)  
Ruble na dostawę 209 25 (wczoraj 211.50)



**Kurs giełdy warszawskiej.**  
Dnia 22 czerwca 1889 r.

W eks l e.	Żąd.	Plac.
Berlin 100 mar. z krótk. ter.	47,65	—
Londyn 1 funt ster. "	9,70	—
Paryż 100 franków "	38,80	—
Wiedeń 100 guld. "	81,80	—
<b>Papiery publiczne:</b>		
5% Listy zast. z r. 1869 d. in.	98,40	—
Listy zast. m. Warsz. serji I	98,50	—
" " " " II	96, —	—
" " " " III	95,40	—
" " " " IV	95,15	—
" " " " V	95, —	—
Listy zast. m. Łodzi serji I	95,50	—
4% Listy likwidacyjne duże	88,85	—
" " " " małe	87,90	—
Bil. Banku Ces. s. I, II i III	—	—
Ros. Poż. Premjowa z r. 1864	1866	—
I Pożyczka wschodnia rs. 100	99,25	—
II " " " " 100	99,25	—
III " " " " 100	99,25	—
4% nowa pożyczka . . . . .	84,45	—
Listy wileńskie długoter. . .	—	—
<b>Akcje i obligacje:</b>		
Obligacje miasta Warszawy .	91,75	—
Akcje dr. z. warsz.-w. rs. 100	—	—
Akcje dr. z. warsz.-b. rs. 100	—	—
Akcje dr. z. warsz.-terespol. .	—	—
Akcje dr. żel. fabr. Łódzkiej .	—	—
Akcje Banku handl. warsz. .	—	—
Akcje Banku dyskont. warsz. .	—	—
Akcje warsz. tow. ub. od ogn. .	—	—
Akcje warsz. tow. fab. cukru .	—	—
Akcje tow. f. cukru Józefów .	—	—
Akcje Dobrzeł. tow. f. cukru .	—	—
Akcje tow. Lipop, Rau i Lew. .	—	—
Akcje tow. przędz. Zawiercie .	—	—

**Wartość kuponu:**  
(po potrąceniu podatku skarbowego)  
Od Listów zast. ziemskich 5% kop. 284<sup>5</sup>  
Od Listów zast. m. Warszawy kop. 106<sup>9</sup>  
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 67<sup>3</sup>  
Od Listów likwidacyjnych kop. 22<sup>2</sup>  
Od Obligów m. Warszawy 91<sup>0</sup>

**Targi NA PLACU WITKOWSKIEGO**  
Dnia 21-go czerwca 1889 r.

	Pud		Korzec	
	od	do	od	do
Pszonica 242 sm. 1 ord. . . . .	—	—	—	—
" " pształ dobra . . . . .	—	—	—	—
" " biała . . . . .	—	—	600	—
" " wyborowa . . . . .	—	—	—	—
Żyto wyborowe 232 funt . . . . .	—	—	410	415
" " średnio . . . . .	—	—	400	405
" " wadliwe . . . . .	—	—	—	—
Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. . . . .	—	—	—	—
Owies . . . . . 142 f. . . . .	—	—	280	300
Gryka . . . . . 202 f. . . . .	—	—	—	—
Rzepak letni . . . . .	—	—	—	—
" " zimowy 212 funt. . . . .	—	—	—	—
Rzepak rapos. zim. 212 f. . . . .	—	—	—	—
Groch polny 262 funt. . . . .	—	—	—	—
Kasza gryczana . . . . .	—	—	—	—
Kasza jaglana . . . . .	—	—	—	—
Siana pud . . . . .	30	35	—	—
Słomy pud . . . . .	28	30	—	—

**CENA OKOWITY.**  
z dnia 21-go czerwca 1889 r.  
Hurt. skład, wiadr. 78% 8,41' 8,44' 20%  
Pojed. szynk. 2,74 2,75)  
Cena Warsz. Tow. Gorzel. na oież. tydzień  
wiadro 100% rs. 10 kop. 35.

**I W O N I C Z**  
Zakład zdrojowo-kąpielowy (w Galicji), stacja kolei Iwonicz.  
**Szczawy alkaliczne i brom zawierające,** skuteczne w chorobach skroficznych i ich złośliwych następstwach, w chorobach skórnych, syfilitycznych, reumatyzmie i w rozlicznych chorobach **kobiecych.**  
Kąpiele mineralne, borowinowe, igliwiowe, tuszowe i rzeczne.  
**Mleko, zentyca, kefir, inhalatorium.**  
**Znakomita stacja klimatyczno-lecznicza.**  
Pora kąpielowa podzielona na 3 sezony, od 20 Maja do końca Września.  
**Lekarz zdrojowy Dr. Kł. Dębicki,** b. asystent Klin. Uniw. Jagielloń.  
788R  
Prospekta rozsyła franco **Dyrekcja.**

**HOTEL DREZDEŃSKI**  
jest znany od wielu lat jako Hotel Obywatelski, dla każdego najprzystępniejszy, z d. 1-ym Lipca r. b. przeszedł pod nową Administrację.  
Zapewnia się wszelki porządek, czystość i u-przejmość.

**DLA KASZLĄCYCH i OSŁABIONYCH EKSTRAKT i KARMEŁKI,**

Koncesjonowane przez władze lekarskie. Nagrodzone na wystawach higieniczno-lekarskich.

flaszka kop. 75. paczka kop. 15.

**fabryki LELIWA w Warszawie.**  
Wyłączna sprzedaż w Aptekach i Składach aptecznych.

**Maszyny do haftu**  
białych towarów i kolorowych najlepszej konstrukcji, najpośpieszniej działające (około 4,500 sztuk już sprzedano).  
**Tkalnie do tiulu i franek**  
podług najnowszego systemu angielskiego, poleca  
**Fabryka Maszyn Kappel**  
w Kappel-Chemnitz, Saksonja.

**Na św. Jan**  
to jest od 1-go Lipca r. b.  
Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż podejmuję się wszelkich przeprowadzek, mając zdolnych i pewnych ludzi oraz wozy do rozporządzenia. Upraszam Szanowną Publiczność o wczesne zgłaszanie się. Trębicka 2, F. Włostowski, obok Kurjera Coziennego. 797

Siedzenia druczane do bryczek zastępujące rosory, Łózka żelazne, Materace druczane, Wagi dziesiętne, poleca fabryka  
**J. Neufelda,**  
Pańska 33. Ceny stałe. Wyrób trwały. 701

**Zupełne urządzenie dla hurtowego interesu,**  
jest z powodu zwinięcia interesu, do sprzedania.—Blizsza wiadomość w Biurze Ogłoszeń Rajchmana i Frenclera. Senatorska 26. 1220R

**Za bezcen!**  
**Garnitur salonowy z dużym lustrem,**  
do sprzedania. Adres: Wielka 49, m. 2. Oglądać można od 9—12 przed i od 3—5 po południu. 817

**Poszukuje się**  
Administradora z techniczno-handlowem wykształceniem do prowadzenia fabryki od dwudziestu kilku lat egzystującej, mającej bardzo liczną klientelę i rozgałęziony zabyt w Cesarstwie.—Kaucja 8,000 rs. w gotowiznie wymagalna. Oferty i referencje pod lit. S. S. skierować w Biurze Ogłoszeń, Senatorska 26. 1216R

**Do wynajęcia**  
od 1-go Lipca r. b. 1161R  
w domu przy ulicy Długiej pod Nr 574 (61), wprost Arsonali.  
1) 6 pokojów, przedpokój i kuchnia od frontu, na 1-em piętrze, z wielkim balkonem i świeżym powietrzem.  
2) 2 pokoje i kuchnia na 3-em piętrze od frontu.  
3) 2 pokoje i kuchnia w oficynie na 2-em piętrze.  
4) 1 pokój i kuchnia w oficynie na 2-em piętrze.  
5) 2 pokoje na 4-em piętrze od podwórza.  
Wiadomość u właściciela domu.

**KAPIELE REINERZ**  
pod Glatz na Szląsku, miejscowość kuracyjna klimatyczna, lesista, 568 metr. nad powierzchnią morza, posiada trzy źródła wody żelazistej, szczawy alkalicznej; kąpiele mineralne i błotne, tusze, znakomity zakład kuracyjny żółty i mleczny. Reinerz jest wskazywanym przy tuberkulozach, katarach chronicznych dróg oddechowych, chronicznym zapaleniu płuc i błony płucnej, bezkrwistości i jej następstwach, mianowicie z bezkrwistości wynikłych katarach żołądka i kiszki, hysterji i niewralgji; wreszcie przy chronicznych cierpieniach organów płciowych kobiecych i przy chorobach serca.  
**Sezon od 1-go Maja do 1-go Października.**  
Szczegóły zamieszczone są w kolekcji europejskich widoków, gdzie Reinerz zajmuje № 24 z wieloma ilustracjami, cena książki 50 fenigów i w przewodnikach Woerla po Bid Reinerz i okolicy.—Prospekty bezpłatnie. 596R

Specjalny Skład Maszyn i Przyborów drukarskich, litograficznych i introligatorskich  
**Jakóba Fajans i S-ki w Warszawie,**  
ulica Rymarska 8, poleca:  
wszelkie Maszyny pomocnicze dla Introligatorów, fabryki Karola Krause w Lipsku,  
Maszyny do szycia drutem, fabryki Preusse & Comp. w Lipsku,  
Maszyny pośpieszne do linjowania.  
Maszynki ręczne drukarskie „Boston.”  
Maszynki do pisania (Boston Schreibmaschine).  
Pisma i platy mosiężne dla Introligatorów.  
Wszelkie farby, oleje, kamienie bawarskie i bronzy dla Drukarń i Litografij. 887r

**MELROSE**  
**UZNANY REGENERATOR WŁOSÓW.**  
Melrose włosom siwym szpakowatym i spłowiałym, przywraca niezawodnie kolor i blask pierwotny, sprzedaje się we flakonach w dwóch wielkościach po cenie bardzo umiarkowanej. • Główny skład i fabryka w Londynie, 114 Southampton Row.  
Główna sprzedaż w Warszawie w Perfumerji **ALEKSANDRA LIPINK** Wierzhowa róg Niecałej № 1.

**Wiedeń—„Hôtel Metropole”—Wiedeń.**  
Wien, Ringstrasse Franz-Josefs-Quai, Wien. 920r  
**Wielki pierwszorzędny Hotel.**  
800 pokojów i salonów (od 1 zlr. wwyż), Winda osobowa, Czytelnia wszelkich dzienników a także „Kurjera Warszawskiego.” Wspaniały dziedziniec oszklony. Kąpiele Dunajowe i biuro telegrafów w hotelu. Stacja tramwajów przed hotelem; omnibusy hotelowy na dworcach kolejowych.—Pny dłuższym pobytcie w Hotelu, **zniżone ceny.**—Dyrektor **L. Speiser.**



**MAGASIN FRANÇAIS,**

róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (gmach dawniej starej Poczty).

1117R

**Wielki wybór różnego rodzaju gotowych ubiorów męzkich, jakoteż materiałów na obstalunki podług miary. — Ceny stałe.**

**BAWARSKIE REICHENHALL** Alpy górne.

**KURHAUS ACHSELMANNSTEIN.**

Prospekta gratis i franco.

1093R

Ubezpieczenia pasażerów od nieszczęśliwych wypadków w czasie podróży na drogach żelaznych, na parowych statkach, w dyliżansach i powozach.

Ubezpieczenia od wszelkiego rodzaju nieszczęśliwych wypadków, mogących zdarzyć się z ubezpieczoną osobą w czasie podróży, wyjazdów, przejazdów; przy nieszczęściach w domach, kościołach, fabrykach i teatrach; przy spełnianiu służbowych obowiązków; w ogóle wszędzie — w domu i po za domem, z warunkiem zwrotu wszystkich wniesionych składek, lub też bez takowego i z udziałem ubezpieczających w zyskach Towarzystwa.

Ubezpieczenia mogą być zawierane w Zarządzie Towarzystwa Ubezpieczeń „Rossja” w St. Petersburgu, (Wielka Morska nr. 13), w Jeneralnej Reprezentacji w Warszawie, (ul. Marszałkowska nr. 144), i we wszystkich Jeneralnych Ajenturach, oraz Ajenturach Towarzystwa.

Bilety ubezpieczenia dla zabezpieczenia pasażerów — na drogach żelaznych i statkach parowych wydają się także na stacjach dróg żelaznych, przystaniach i w pierwszorzędnym hotelach w miastach Państwa. 1085R



729R

**Towarzystwo Czarnomorsko-Dunajskiej Żeglugi Parowej,**

utrzymuje terminową komunikację osobową i towarową, pomiędzy **Odessą** a portami **Dunajskimi i Prutskimi, Rossji, Rumunji, Bułgarji i Serbji** i bezpośrednią komunikację z głównymi stacjami **Dróg Żelaznych Warszawskich, Drogi Moskiewsko-Kurskiej i Kursko-Bijowskiej**, jak niemniej z portami **Morza Czarnego, Azowskiego, Marmora i Śródziemnego.**

Statki odchodzą z Odessy co tydzień: do portów russkich co Sobota, o godz. 2 po poł. do portów zagranicznych co Środa o godz. 3 po południu.

**Agent Towarzystwa**

**Ernest Gay, Włodzimierska II w Warszawie.**

Biurowe główne Towarzystwa w Odessie, Ekateriynieńska, dom Ks. Gagarynowej.

**LOKOMOBILA**

na kołach, o sile 6—7 koni, kompletnie nowa, do sprzedania za rs. 1,475. — Obejrzeć można w fabryce Rehfeld, Dubeltowicz i S-ka, Aleja Jerozolimska Nr 119. 1097R

**Magistrat miasta Warszawy.**

Dnia 19 Czerwca (1 Lipca) r. b., o godzinie 12-iej w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje,

**na dostawę w r. 1890 dla Warszawskiej Straży Ogniowej;**

- 1) der z popręgami 36 sztuk, od rs. 4 za sztukę;
- 2) szczotek do czyszczenia koni 100 sztuk, od kop. 75 za sztukę;
- 3) zgrzebel do czyszczenia koni 100 sztuk, od kop. 80 za sztukę.

Warunki licytacyjne i wzory, mogą być przejrane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 1148r

**W sklepie rękawiczniczym J. BILLIOU, ulica Czysta Nr 6,** z dniem 22-m Czerwca r. b., urządzam sprzedaż wysortowanych towarów, a mianowicie: Rękawiczek wszystkich gatunków skórkowych, jedwabnych i Krawatów męzkich. 880

**Feliks Morzycki i S-ka,**

Kantor Przewozowy, Fabryka Skrzyń i Opakowań. Przeprowadzki na specjalnych wozach. Tłomackie 13.

Potrzebny jest na stałe zaraz

**NAUCZYCIEL,**

do 4-eh chłopczyków, z których dwóch wstępuje od wakacji do szkoły realnej rządowej. Oprócz wykładu gimnazjalnego, wymagana jest konwersacja w języku niemieckim. — Oferty uprasza się składać w **Magazynie jubilejskim A. Żeliszewskiego, Miódowa № 1.** 1239R



Sprzedaje się 2 **Ogiery** rassowe, dobrze wyjeżdżone pod wierzch i dobre są dla stajni rozpiodowej. — Wiadomość: pułk Huzarski w Łazienkach, u Wachmistrza 5-go Szwadronu. 828

**WINA KRYMSKIE**

**i Kaukazkie**

uznanej dobroci,

**począwszy od 30 kop., jakoteż** Analizowany jako **prawdziwy wyrób z Wina**

i przez powagi lekarskie zalecany

1164R



Kuracyjny poleca

**Skład Win**

**Eraci Kempnerów**

**Diuga № 5.**

1/1 but. rs. 1 kop. 50,

1/2 but. 80 kop.

**Ogólna wyprzedaż**

różnych wyrobów uczennie Zakładu Rękodzielniczego hr. P. Plater-Zyberkówny, na ulicy Pięknej pod № 24.

Wyprzedaż rozpocznie się 22 (10) Czerwca i trwać będzie z wyjątkiem Niedzieli do 26 (14) tegoż miesiąca, od godziny 10 zrana do 5 po południu.

Sprzedawane będą różne ozdobne szaliki letnie, pelerynki, korderki, różna bielizna zwyczajna i ozdobna, sukienki dziecięce i t. d. 1168r

**LOKAL**

**z 8 pokojów z kuchnią**

i z wielkimi piwnicami, położony w najlepszym punkcie Warszawy, jest zaraz do wynajęcia. — Bliższa różna wiadomość w Kantorze Maksa Fiedler, Tłomackie № 1. 1219R

**Anna Jasieńska,**

Przełożona VI-cio-klasowego Zakładu nankowego żeńskiego

w Warszawie, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście № 15, w pałacu hr. Józefa Potockiego,

zawiadamia Szanownych Rodziców i Opiekunów, że przedwakacyjny zapis uczenia trwać będzie cały miesiąc Czerwiec w godzinach od 10 zrana do 5 po poł. 1224R

W dniu 27 Czerwca (9 Lipca) r. b., o godzinie 10-iej zrana, w Sądzie Okręgowym Warszawskim Wydziale 4-m, odbędzie się **sprzedaż w drodze działo**

**NIERUCHOMOŚCI**

w Warszawie, przy ulicy Aleksandrji pod № 2771—15 położonej, do spadku po Janie i Anieli małżonków Schancenbach należącej. — Licytacja zacznie się od summy rs. 21,201 kop. 54. — Bliższa wiadomość powziąć można u Komisarza Sądowego Aleksandra Gawryłow, przy ulicy Świętojskiej pod № 15 i Józefa Schancenbach współsukcesora na miejscu przy ulicy Aleksandrji pod № 15 zamieszkałych. 756

**Leczenie Ruptur**

Bandażem z regulatorem **Henryka Biondetti**

Bandażysty specjalisty w trudnych przypadkach. 48, ul. Vivienne w Paryżu,

otrzymał srebr. 16 medal na Wyst. Pow. 1878r. Żadnych składów ani filij. 763r

**MOTOR**

działający za pomocą gorącego powietrza o sile **jednego konia**, używany do pompowania wody ze studni 33 stóp głębokiej do rezerwarów umieszczonych pod strychem 8-ch piętrowego domu. **Dwa** rezerwuary żelazne po 50 stóp kubicznych każdy, oraz pompa ssąco-tłocząca z niezbędnymi przyborami, wszystko w zupełnie dobrym stanie, z powodu połączenia domu z wodociągiem są do sprzedania razem lub osobno, za przystępną cenę.

Wiadomość na miejscu w Kantorze F. La pińskiego, w Warszawie, Ulica Jerozolimska № 65. 615

**Lokale do wynajęcia:** piękny apartament na 1-m piętrze, 8 pokojów, 2 przedpokoje, łazienka, przyświeca etc., oraz 2, 3 i 5 pokojów, ze wszelkimi wygodami, suche, ciepłe, strona sioneczna. — Wiadomość: Żółwiska № 28, u właściciela domu. 1235r

**!! Prosimy Sprawdzić !!**

W tym roku po Ekskicatorze zniszczyliśmy „grzyb drzewny” w willi W-go **Dąbkowskiego w Wawrze** pod Warszawą, a w roku zeszłym przetrabialiśmy po nim roboty: w Smardzewie w domu W-go Morawskiego, w budynkach Tramwajów Warszawskich, w willi J. W. Arcimowicza w Puławach i w innych.

**„GUDRONIT”**

Budowniczy **A. Giszewski i S-ka,** Warszawa, **Wierzbowa G.**

**Osuszanie mieszkań** i zabezpieczanie drzewa od 831

**Gnicia i Grzyba.**

Złoty Medal 1885 r.

**KASSY** ogniotrwała **Roberta Bohtego** Nowy-Swiat № 34. **SPECJALNA FABRYKA**

nagrodzona medalami na wystawach Europejskich i Amerykańskich. — Wyrób pierwszorzędny. — Ceny niskie, znaczny wybór. — Cenniki z rysunkami wysyłają się bezpłatnie. 926R

**Plaster Kauczukowy**

na odciski **A. BERGHOLCA**

niszczy w przeciągu kilku dni odciski i brodawki. Sprzedaje się w aptekach, składach materiałów aptecznych i magazynach wyrobów gumowych.

Skład główny w St. Petersburgu **Newska Apteka** przy Aniczkowym moście, w Warszawie w aptece **E. Jarnuszkiewicz**, Nowy-Swiat № 35. 657R



# Główny Skład Zakładów Żyrardowskich



w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście Nr 55,

POLECA:

## PARTJĘ

lekkiej wełny, Zefirów angielskich i krajowych, Satynek francuzkich, Płócienek i Kretonów na suknie damskie, Dreliszków na ubrania męskie

W WYSORTOWANYCH TEGOROCZNYCH DESENIACH,

jak niemniej

nagromadzone w znacznej ilości reszty z powyższych materiałów

po cenach znacznie obniżonych.

1240R

Zarządzający Składem Żyrardowskim **L. BUŁAKOWSKI.**

## Skład Płótna Jarosławskiego

FIRMA

# „MAGAZYN MOSKIEWSKI,”

Białańska Nr 7, w Hotelu Krakowskim.

Co tydzień otrzymujemy świeże transporty:

Płótna jarosławskiego na koszule i prześcieradła, do 3 arsz. szerokości.  
Garnitury na 6, 12, 18 i 24 osób, białe i kolorowe.  
Płótna szarego i drelchu na rolety.  
Ręczników do twarzy, kąpielowych i kuchennych.  
Chustek płóciennych, batystowych i jedwabnych.  
Fonczoch, Skarpetek, bawełnianych, niojanych i z fil-d'écosse i wełnianych.  
Madapolamu, Szyrtyngów, Kretonów, Kreasów, Pik, Nansuków, Kani-fasów, Barchanów różnej szerokości itd., które sprzedaje po cenach fabrycznych.  
Koldry: Slawuckie, watowe, wełniane, atlasowe i pikowe.  
Koszulki i Kalesony wełniane, bawełniane i fil-d'écosse.  
Bielizny męskiej i damskiej z płótna i materiałów baweł. po cenach niskich.  
Zamówienia na wszelkiego rodzaju bieliznę i wyprawy z płótna, mada-polamu i innych materiałów, Magazyn przyjmuje i wykonywa szybko i jak najdo-kladniej.

W wielkim wyborze Satyny w desenie i ażurowe na damskie neglige.  
Czartowska skóra i płócienne Cziczuczu dla pp. Wojskowych.  
Płótno i Drelch na mundury dla uczniów, po cenach niskich.  
Wyroby bawełniane jako to: Szyrtyngi, Kretony, Madapolamy, Nansuki, Kreasy, Demi-Kotony, Brylantyny, itp. itp., ze znanej fabryki

Towarzystwa Nikolskiej Monufaktury  
**SAWY MOROZOWA SYNA i S-ki.**

Firma poręcza za dobroć towarów kupionych tylko

w Magazynie Moskiewskim,  
Białańska № 7, w Warszawie. 1159R

FIRMA

ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność m. Warszawy i okolic, iż z d. 1-szym (13-tym) Lipca r. b.

otwiera **PRZY ULICY NOWO-MIODOWEJ**

**JESZCZE JEDNĄ FILJĘ**, w której ceny będą także **FABRYCZNE.**

MAGAZYN POD FIRMA

# RUSSKA MANUFAKTURA

Krakowskie-Przedmieście Nr 7, dom Hr. L. Krasińskiego,

z dniem 12 (24) b. m., to jest od Poniedziałku, rozpoczyna

**SPRZEDAŻ RESZTEK i TOWARÓW POZOSTAŁYCH PO SEZONIE,**

po cenach znacznie znizonych.

Sprzedawane będą: Wełny, Satynki, Zefiry, Kretony i Perkaliki.

Przy tej sposobności poleca wielki wybór **PŁÓCIEN, BIELIZNY STOŁOWEJ, RĘCZNIKÓW, PRZEŚCIERADEŁ KĄPIELOWYCH**, z pierwszorzędnych **Jarosławskich i Kostromskich fabryk.**

1226R



